向公司先行垫付以上损失。2024 年 4 月 26 日，公司收到控股股东、实际控制人曹璋先生、王建青女士

通过王建青女士账户先行垫付的款项，合计人民币 60,428,497.16 元。

如公司通过相关法律程序或以其他任何方式向任何相关责任方追回全部或部分款项或获得任何性质

的赔偿，在该等款项追回或赔偿获得后，公司应将该等款项返还给控股股东、实际控制人，上述返还总

额不超过控股股东、实际控制人实际垫付的款项总额，且在垫付期间产生的利息归公司所有。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

（一）2024 年 2 月 6 日，公司新设全资子公司深圳市岁孚科技发展有限公司，经营范围：技术服

务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；软件开发；人工智能应用软件开发；网络

与信息安全软件开发；信息系统集成服务；信息系统运行维护服务；计算机软硬件及外围设备制造；工

业控制计算机及系统制造；计算器设备制造；工业控制计算机及系统销售；计算机软硬件及辅助设备批

发；计算机软硬件及辅助设备零售。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

无。

（二）2024 年 2 月 6 日，公司新设全资子公司深圳市安殊科技有限公司，经营范围：技术服务、

技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；软件开发；人工智能应用软件开发；网络与信

息安全软件开发；信息系统集成服务；信息系统运行维护服务；计算机软硬件及外围设备制造；工业控

制计算机及系统制造；计算器设备制造；工业控制计算机及系统销售；计算机软硬件及辅助设备批发；

计算机软硬件及辅助设备零售。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）无。

（三）2024 年 4 月 11 日，公司控股孙公司安奈儿水木增加注册资本 500 万人民币，增资后注册资

本为 1,500 万人民币，公司依然持有安奈儿水木 51%的股权。

（四）2024 年 4 月 29 日公司召开第四届董事会第十二次会议、第四届监事会第十一次会议，审议

通过了《关于公司内部业务整合的议案》，为了更好地提升公司各业务板块的管理和运营效率，满足公

司长远战略发展的需要，理顺公司业务架构，提升内部资源配置效率，公司对现有资产、业务及人员进

行整合，子公司等相关公司根据业务板块整合需求进行调整和工商变更。

深圳市安奈儿股份有限公司 2024 年半年度报告全文

41

深圳市安奈儿股份有限公司 2024 年半年度报告全文

42

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 40,011,416 18.78%   -9,426,718 -9,426,718 30,584,698 14.36%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 40,011,416 18.78%   -9,426,718 -9,426,718 30,584,698 14.36%

其中：境内法人

持股

境内自然人持股 40,011,416 18.78%   -9,426,718 -9,426,718 30,584,698 14.36%

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 172,993,456 81.22%   9,426,718 9,426,718 182,420,174 85.64%

1、人民币普通股 172,993,456 81.22%   9,426,718 9,426,718 182,420,174 85.64%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 213,004,872 100.00%   0 0 213,004,872 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内，由于公司部分董监高及已离职监事的高管锁定股变动，引起股份性质相应变动。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等

深圳市安奈儿股份有限公司 2024 年半年度报告全文

43

财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除
限售股数

本期增
加限售
股数

期末限售股
数

限售原因 解除限售日期

宋青 23,400 5,850 0 17,550 高管锁定股

离任监事，在原任职
期届满前每年按照所
持股份总数的 25%解
除锁定。

曹璋 39,983,287 9,420,868 0 30,562,419 高管锁定股
任职期内执行董监高
限售规定。

合计 40,006,687 9,426,718 0 30,579,969 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用